- 1 -

Ｈ２８年度北浦和校協議会「理事会」（第６回）議事録

作成  １１期 成瀬 昭一

Ⅰ．経緯

１．開催日 平成２８年 10月 12日（水） 13：00～14：30

      ＊併せて、14：30～15：30 北協演芸会（11/16）打合せを開催

２．場所  浦和ふれあい館 第二会議室

３．出席者（敬称略）

（６期）大竹一十、寺内由美子（８期）藏重修二、藤枝一子（９期）笹川幸雄、山崎守、

(１０期)木戸武宜、池田善四郎（１１期）久保恭一、渡邊哲夫、成瀬昭一

（１３期）、本多健治、松尾郁子 （１４期）高木伯耿、加賀見優 （１５期） 野川元、金子博伸

Ⅱ．議題と討議

１．第５回「議事録」（H28/09/14）の確認：特に異議なく確認された。

２．連合会関連事項報告（久保会長）

１）常任理事会 前回（9/14）以降開催なし。

２）10/12 9：00 シニア社会参加促進イベント（11/9） 実行委員会開催

  ①メインイベント：プログラムと整理券配布

   ａ．プログラム

開会式：１部吉武まつ子コンサート：２部君原健二講演会：３部民謡と民舞

   ｂ．定員 各４００名／回→連合会枠３００名→各校に配布済み

一般公募１００名（公募締切 10/18） →現時点（10/12）約６０名応募

   ｃ．当日の手伝い：北協（会長と副会長：久保・笹川・木戸・渡邉・本多）当日 8：30に集合

   ｄ．当日の役割

ａ）会場側職員と共同でメイン会場設営(移動椅子の設置)、機材の搬入出ほか。

ｂ）場内誘導・各回入退場者のスムーズな入替誘導。

各部の開場時刻と終了時刻を配慮して対応。次回入場者：ロビーで待機 or展示室見学案内

開会式・１部（開場 10：30～12：20）／２部（開場 13：00～14：40）

／３部（開場 15：10～16：30）

３．各校への講師派遣：「協議会・連合会」の仕組み説明のため

①北浦和校 １２/１３（火）午後（13：00～14：30）

担当：久保北協会長：連合会／協議会の仕組みの全体説明

：各副会長：９期（笹川）・１０期（木戸）・１１期（渡邉）・１３期（本多）

→各期の活動状況説明

②当説明会の効果について、１４期・１５期の意見が聴取された。

現状是認的意見、連合会・協議会と校友会の関連性の周知の難しさ。組織の在り方などの意見

③「１６期役員との意見交換会」開催の提案があったが、「こうすれば成功する」という正解はない

との意見があり、具体的に結論は出なかった。

４．連合会文化祭

１）芸能発表会

今年度の参加期：６・９・１０・１１・１３期、

１２／７北協理事会時「出演申込書」「舞台配置図」提出のこと。

２）作品展 各期「申込書」１１／２理事会席上久保会長へ提出。

１１／１０までに久保会長が総括リストを作成し連合会会長へ連絡する。

５．北協事業

１）事業実績報告

①１０／１ 赤い羽根募金活動

１０期（木戸） ８人参加、事前に募金箱を入手し、１０／４返却。金額未確認（後日）

１０／２０浦和区共同募金事務局に確認した金額：１０，８８１円

１５期（野川） ６人参加、13：00～14：30 当日募金箱返却、募金額￥９，８８４

 - 2 -

②１０／４ 落語鑑賞会 ８期（蔵重）他校・一般を含め１５３名参加、盛況であった。

③１０／５ 尚和園慰問 １１期（成瀬）報告

４演目を滞りなく演じ、入所者の積極的な参加もあり好評を得た。次年度への期待あり。

２）今後の事業（時系列）準備状況

①１０／１８ 合同ゴルフコンペ （木戸） １９人の参加を予定

②１１／５ 荒川クリーン作戦 北協参加者は取敢えず 20名で申請（久保）

  集合：８：５０秋ヶ瀬公園「ピクニックの森駐車場」

③１１／９ いきいきセカンドステージ 2項２）で説明済み

④１１／１０ グリーンレイカルテット演奏会 東浦和校主催（久保）

場所：イーストプラザ、会費￥300、参加者希望募集期限 10/30 渡邊まで連絡

11/1 整理券受取り、11/2理事会の席上各期に渡す。

⑤１１／１２・１３ 国際マラソンボランティア活動 （蔵重）配布資料参照

参加数 11/12→１４人 11/13→２７人 述べ４１人参加

１１／１２ランナー受付の活動時間変更 （当初）15：00～19：00→（変更）11：30～16：00

集合場所 11：30 新都心駅けやきひろば

１１／１３活動時刻 9：05～16：30 受付番号：B-3-0001 活動場所：浦和 1 内容：コース整理

集合場所 9：05 埼玉りそな銀行さいたま営業部入口付近（国道１７号沿い）

【参考：りそなさいたま営業部 住所：浦和区常盤７－４－１（℡：824-2411）】

★支給品：①活動マニュアル②スタッフウエア③キャップの支給は後日連絡

★参加取止め等変更がある場合は早めに蔵重会長まで連絡

⑥１１/１６ 北協演芸会 （木戸） 14:30からの連絡責任者会議の内容を含む。

ａ．「プログラム」(案)による演目の確認と追加情報提示の要請

出演順は、特別な配慮事項は考慮するが最終的には事務局に一任。

追加情報（演目、舞台設営案など）を早急に事務局へ連絡。

上記をまとめ「プログラム」作成（蔵重会長担当）

ｂ．役割の確認 別紙（「第 3回演芸会」役割分担表（案））参照

ａ）運営の主体は、当北協理事会メンバー全員である。当日 8：30に現地集合

ｂ）開会の辞 久保、閉会の辞 木戸

ｃ）会場設営 電動椅子(施設側)＋移動椅子(40脚)を並べる。

ｄ）緞帳 常時、上げた状態で行う。

ｅ）緊急時の避難誘導 北協理事各位が観客をエレベーター横の階段に誘導し避難する。

ｆ）司会進行 寺内・松尾 ：演目めくりと合わせ、適宜休憩を取りながら分担して担当

ｇ）その他、「役割分担表」参照

⑦１２／２ 親睦ボウリング大会 （成瀬）

各期の参加チーム数を確認、１０/３０ごろまでに最終確認とした。

参加者氏名・プレーのみ、懇親会のみ、双方参加の別に１０/３０までに成瀬へ連絡

⑧１２／１２＆１５ 歌舞伎鑑賞会 （久保）

北協からの参加数 12/12 → ３５名、12/15 → １９名 計 ５４名

次週「請求書」受領予定、会費を振り込んだ後（期限 １１／中）、チケット入手

１２／上旬に各期にチケットを渡す。

⑨Ｈ２９／１／１９(仮) 吹奏楽演奏会 （笹川）

県警吹奏楽隊への出演希望は、３ケ月前から受付開始される。

すでに申込申請済みだが 10/12時点で回答を得ていない。

予定 Ｈ２９／１／１９ 午前 場所 産業文化センター（与野）

次回理事会で詳細連絡予定。県警吹奏楽隊は防犯を目的とするため、そのＰＲを含む

６．その他

１）１１月の理事会 １１／２（水）１３:００ （当初予定 11/9から変更されている）

以上